Obras Sociais da Diocese de Santarém

Asilo São Vicente de Paulo

Av: Barão do Rio Branco, 704, bairro: Santa Clara

Cidade: Santarém -CEP: 68.005-310

SEGUNDA RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 001/2018 - II CONCURSO DE POESIA DO ASILO SÃO VICENTE DE PAULO

TEMA: “VIDA: MINHA OBRA DE ARTE”

A Comissão Organizadora deste concurso torna público uma segunda retificação, que altera o

subitem 3.1 e o item 15 do edital do II Concurso de Poesias do Asilo São Vicente de Paulo.

ONDE SE LÊ:

3.1 As inscrições deverão ser realizadas no Asilo São Vicente de Paulo, na Av. Barão do Rio

Branco, 704, bairro de Santa Clara, no período de 24 de outubro a 24 de novembro de 2018, no

horário de 08:00 às 18:00 horas.

LEIA-SE:

3.1 As inscrições deverão ser realizadas no Asilo São Vicente de Paulo, na Av. Barão do Rio

Branco, 704, bairro de Santa Clara, no período de 24 de outubro a 06 de dezembro de 2018, no

horário de 08:00 às 18:00 horas ou por email.

3.1.1 As inscrições via email devem ser realizadas pelo endereço eletrônico

concursodepoesia18@gmail.com, até às 23h59 do dia 06 de dezembro de 2018.

3.1.2 Devem ser anexados ao email, em formato, PDF ou JPG (com qualidade legível):

a) Ficha de Inscrição (Anexo 01);

b) Cópia do Documento de identificação (certidão de nascimento ou RG);

c) Cópia do Comprovante de residência;

d) Cópia do(s) poema(s). Não podendo constar nome do proponente ou qualquer forma que o

identifique perante a comissão julgadora.

ONDE SE LÊ:

15. CRONOGRAMA

ATIVIDADE  PARÍODO

Publicação do Edital  24 Outubro

Período de Inscrição  24 de Outubro a 24 de Novembro

Análise documentos 25 a 31 de novembro

Divulgação do resultado no site de inscrição ou

Asilo São Vicente de Paulo

01 de dezembro

Prazo de Interposição de Recursos 01 a 05de dezembro

Concurso – Apresentação Pública,  avaliação

final e premiação, na Praça do Mirante.

14 de Dezembro

mailto:concursodepoesia18@gmail.com

 Obras Sociais da Diocese de Santarém

Asilo São Vicente de Paulo

Av: Barão do Rio Branco, 704, bairro: Santa Clara

Cidade: Santarém -CEP: 68.005-310

LEIA-SE:

15. CRONOGRAMA

ATIVIDADE  PARÍODO

Período de Inscrição:  24 de outubro a 06 de dezembro de 2018

Resultado preliminar das propostas

classificadas:

Até 09 de dezembro de 2018

Período de Interposição de Recursos da fase

de classificação:

09 e 10 de dezembro de 2018

Resultado Final da Classificação  11 de dezembro de 2018

Concurso – Apresentação Pública, avaliação

final e premiação, na Praça do Mirante.

14 de dezembro de 2018, às 19h.

Santarém, 03 de dezembro de 2018.

COMISSÃO ORGANIZADORA